
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

30.12.2021 г. Рассказово №986 
 
                                                                                                          
О внесении изменений в постановление администрации района от 14.11.2013 
№ 1165 (в редакции постановления от 30.12.2020 № 858) 

 
 

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и 
необходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского 
района, администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Рассказовского района», утверждённую 
постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1165 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства Рассказовского района» (в редакции постановления от 
30.12.2020 № 858) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы и далее по тексту вместо «Отдел 
экономического развития, труда, предпринимательства и муниципального 
заказа администрации Рассказовского района» читать «Отдел сельского 
хозяйства, экономической политики, труда и муниципального заказа 
администрации Рассказовского района»; 

1.2. В паспорте Программы и далее по тексту позицию «Целевые 
индикаторы и показатели программы, их значения на последний год 
реализации» вместо «количество выездов для обследования автобусов 
пригородного сообщения (2024 год - не менее 2 раз)» читать «количество 
выездов для обследования автобусов пригородного сообщения (2024 год - не 
менее 8 раз)»; 

1.3. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 818 020,8 тыс. рублей, в том 
числе:  

2014 год – 25 221,9 тыс. руб. 
2015 год – 47 253,5 тыс. руб. 
2016 год – 140 179,4 тыс. руб. 
2017 год – 27 179,4 тыс. руб. 
2018 год – 127 728,0 тыс. руб. 
2019 год – 128 449,6 тыс. руб. 
 



2020 год – 63 842,1 тыс. руб. 
2021 год – 130 938,3 тыс. руб. 
2022 год – 44 016,9 тыс. руб. 
2023 год – 41 268,3 тыс. руб. 
2024 год – 41 943,4 тыс. руб. 
средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. руб. 
2015 год – 0,0 тыс. руб. 
2016 год – 88 535,7 тыс. руб. 
2017 год – 0,0 тыс. руб. 
2018 год – 0,0 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 
2021 год – 0,0 тыс. руб. 
2022 год – 0,0 тыс. руб. 
2023 год – 0,0 тыс. руб. 
2024 год – 0,0 тыс. руб. 
средства бюджета Тамбовской области – 655 220,8 тыс. рублей: 
2014 год – 20 987,4 тыс. руб. 
2015 год – 43 190,7 тыс. руб. 
2016 год – 45 915,9 тыс. руб. 
2017 год – 16 651,1 тыс. руб. 
2018 год – 113 454,1 тыс. руб. 
2019 год – 123 575,0 тыс. руб. 
2020 год – 58 086,3 тыс. руб. 
2021 год – 123 573,1 тыс. руб. 
2022 год – 38 332,1 тыс. руб. 
2023 год – 35 418,5 тыс. руб. 
2024 год – 36 036,6 тыс. руб. 
средства бюджета Рассказовского района – 74 264,3 тыс. рублей: 
2014 год – 4 234,5 тыс. руб. 
2015 год – 4 062,8 тыс. руб. 
2016 год – 5 727,8 тыс. руб. 
2017 год – 10 528,3 тыс. руб. 
2018 год – 14 273,9 тыс. руб. 
2019 год – 4 874,6 тыс. руб. 
2020 год – 5 755,8 тыс. руб. 
2021 год – 7 365,2 тыс. руб. 
2022 год – 5 684,8 тыс. руб. 
2023 год – 5 849,8 тыс. руб. 
2024 год – 5 906,8 тыс. руб. 
Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности 

бюджетов всех уровней.»; 
1.4. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» абзац третий изложить в 
следующей редакции: 



«Предполагаемые финансовые расходы за весь период действия 
Программы – 818 020,8 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 25 221,9 тыс. руб. 
2015 год – 47 253,5 тыс. руб. 
2016 год – 140 179,4 тыс. руб. 
2017 год – 27 179,4 тыс. руб. 
2018 год – 127 728,0 тыс. руб. 
2019 год – 128 449,6 тыс. руб. 
2020 год – 63 842,1 тыс. руб. 
2021 год – 130 938,3 тыс. руб. 
2022 год – 44 016,9 тыс. руб. 
2023 год – 41 268,3 тыс. руб. 
2024 год – 41 943,4 тыс. руб. 
средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. руб. 
2015 год – 0,0 тыс. руб. 
2016 год – 88 535,7 тыс. руб. 
2017 год – 0,0 тыс. руб. 
2018 год – 0,0 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 
2021 год – 0,0 тыс. руб. 
2022 год – 0,0 тыс. руб. 
2023 год – 0,0 тыс. руб. 
2024 год – 0,0 тыс. руб. 
средства бюджета Тамбовской области – 655 220,8 тыс. рублей: 
2014 год – 20 987,4 тыс. руб. 
2015 год – 43 190,7 тыс. руб. 
2016 год – 45 915,9 тыс. руб. 
2017 год – 16 651,1 тыс. руб. 
2018 год – 113 454,1 тыс. руб. 
2019 год – 123 575,0 тыс. руб. 
2020 год – 58 086,3 тыс. руб. 
2021 год – 123 573,1 тыс. руб. 
2022 год – 38 332,1 тыс. руб. 
2023 год – 35 418,5 тыс. руб. 
2024 год – 36 036,6 тыс. руб. 
средства бюджета Рассказовского района – 74 264,3 тыс. рублей: 
2014 год – 4 234,5 тыс. руб. 
2015 год – 4 062,8 тыс. руб. 
2016 год – 5 727,8 тыс. руб. 
2017 год – 10 528,3 тыс. руб. 
2018 год – 14 273,9 тыс. руб. 
2019 год – 4 874,6 тыс. руб. 
2020 год – 5 755,8 тыс. руб. 
 



2021 год – 7 365,2 тыс. руб. 
2022 год – 5 684,8 тыс. руб. 
2023 год – 5 849,8 тыс. руб. 
2024 год – 5 906,8 тыс. руб.»; 
1.5. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) и их 

значение муниципальной программы «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства Рассказовского района» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1; 

1.6. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Рассказовского района» к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2; 

1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства Рассказовского района» к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3; 

1.8. В приложении № 4 «Паспорт подпрограммы «Совершенствование 
и развитие сети автомобильных дорог Рассказовского района» Программы 
позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 791 732,75 тыс. рублей, в том 
числе: 

2014 год – 22 770,0 тыс. руб. 
2015 год – 45 181,1 тыс. руб. 
2016 год – 137 768,6 тыс. руб. 
2017 год – 25 229,7 тыс. руб. 
2018 год – 125 201,9 тыс. руб. 
2019 год – 125 364,4 тыс. руб. 
2020 год – 59 116,5 тыс. руб. 
2021 год – 125 711,3 тыс. руб. 
2022 год – 34 228,6 тыс. руб. 
2023 год – 36 009,6 тыс. руб. 
2024 год – 36 665,6 тыс. руб. 
средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. руб. 
2015 год – 0,0 тыс. руб. 
2016 год – 88 535,7 тыс. руб. 
2017 год – 0,0 тыс. руб. 
2018 год – 0,0 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 
2021 год – 0,0 тыс. руб. 
2022 год – 0,0 тыс. руб. 
2023 год – 0,0 тыс. руб. 
2024 год – 0,0 тыс. руб. 
 



средства бюджета Тамбовской области – 612 797,8 тыс. рублей: 
2014 год – 19 271,1 тыс. руб. 
2015 год – 41 853,9 тыс. руб. 
2016 год – 44 242,3 тыс. руб. 
2017 год – 14 701,4 тыс. руб. 
2018 год – 110 928,0 тыс. руб. 
2019 год – 120 489,8 тыс. руб. 
2020 год – 53 366,5 тыс. руб. 
2021 год – 118 378,0 тыс. руб. 
2022 год – 28 578,6 тыс. руб. 
2023 год – 30 194,6 тыс. руб. 
2024 год – 30 793,6 тыс. руб. 
средства бюджета Рассказовского района – 71 913,8 тыс. рублей: 
2014 год – 3 498,9 тыс. руб. 
2015 год – 3 327,2 тыс. руб. 
2016 год – 4 990,6 тыс. руб. 
2017 год – 10 528,3 тыс. руб. 
2018 год – 14 273,9 тыс. руб. 
2019 год – 4 874,6 тыс. руб. 
2020 год – 5 750,0 тыс. руб. 
2021 год – 7 333,3 тыс. руб. 
2022 год – 5 650,0 тыс. руб. 
2023 год – 5 815,0 тыс. руб. 
2024 год – 5 872,0 тыс. руб.»; 
1.9. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы» приложения № 4 «Паспорт 
подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
Рассказовского района» Программы абзац второй изложить в следующей 
редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 773 247,3 тыс. рублей, в том 
числе: 

2014 год – 22 770,0 тыс. руб. 
2015 год – 45 181,1 тыс. руб. 
2016 год – 137 768,6 тыс. руб. 
2017 год – 25 229,7 тыс. руб. 
2018 год – 125 201,9 тыс. руб. 
2019 год – 125 364,4 тыс. руб. 
2020 год – 59 116,5 тыс. руб. 
2021 год – 125 711,3 тыс. руб. 
2022 год – 34 228,6 тыс. руб. 
2023 год – 36 009,6 тыс. руб. 
2024 год – 36 665,6 тыс. руб. 
средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. руб. 
2015 год – 0,0 тыс. руб. 
2016 год – 88 535,7 тыс. руб. 



2017 год – 0,0 тыс. руб. 
2018 год – 0,0 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 
2021 год – 0,0 тыс. руб. 
2022 год – 0,0 тыс. руб. 
2023 год – 0,0 тыс. руб. 
2024 год – 0,0 тыс. руб. 
средства бюджета Тамбовской области – 612 797,8 тыс. рублей: 
2014 год – 19 271,1 тыс. руб. 
2015 год – 41 853,9 тыс. руб. 
2016 год – 44 242,3 тыс. руб. 
2017 год – 14 701,4 тыс. руб. 
2018 год – 110 928,0 тыс. руб. 
2019 год – 120 489,80 тыс. руб. 
2020 год – 53 366,5 тыс. руб. 
2021 год – 118 378 тыс. руб. 
2022 год – 28 578,6 тыс. руб. 
2023 год – 30 194,6 тыс. руб. 
2024 год – 30 793,6 тыс. руб. 
средства бюджета Рассказовского района – 71 913,8 тыс. рублей: 
2014 год – 3 498,9 тыс. руб. 
2015 год – 3 327,2 тыс. руб. 
2016 год – 4 990,6 тыс. руб. 
2017 год – 10 528,3 тыс. руб. 
2018 год – 14 273,9 тыс. руб. 
2019 год – 4 874,6 тыс. руб. 
2020 год – 5 750,0 тыс. руб. 
2021 год – 7 333,3 тыс. руб. 
2022 год – 5 650,0 тыс. руб. 
2023 год – 5 815,0 тыс. руб. 
2024 год – 5 872,0 тыс. руб.»; 
1.10. В приложении № 5 «Паспорт подпрограммы «Организация 

транспортного обслуживания населения Рассказовского района 
автомобильным транспортом» Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование подпрограммы предусмотрено из бюджета 
Рассказовского района и бюджета Тамбовской области в сумме 44 773,5 тыс. 
рублей за весь период реализации, в том числе: 

2014 год – 2 451,9 тыс. руб. 
2015 год – 2072,4 тыс. руб. 
2016 год – 2 410,8 тыс. руб. 
2017 год – 1 949,7 тыс. руб. 
2018 год – 2 526,1 тыс. руб. 
2019 год – 3 085,2 тыс. руб. 
2020 год – 4 725,6 тыс. руб. 



2021 год – 5 227,0 тыс. руб. 
2022 год – 9 788,3 тыс. руб. 
2023 год – 5 258,7 тыс. руб. 
2024 год – 5 277,8 тыс. руб.  
средства бюджета Тамбовской области – 42 423 тыс. рублей: 
2014 год – 1 716,3 тыс. руб. 
2015 год – 1 336,8 тыс. руб. 
2016 год – 1 673,6 тыс. руб. 
2017 год – 1 949,7 тыс. руб. 
2018 год – 2 526,1 тыс. руб. 
2019 год – 3 085,2 тыс. руб. 
2020 год – 4 719,8 тыс. руб. 
2021 год – 5 195,1 тыс. руб. 
2022 год – 9 753,5 тыс. руб. 
2023 год – 5 223,9 тыс. руб. 
2024 год – 5 243,0 тыс. руб. 
средства бюджета Рассказовского района – 2 350,5 тыс. рублей: 
2014 год – 735,6 тыс. руб. 
2015 год – 735,6 тыс. руб. 
2016 год – 737,2 тыс. руб. 
2017 год – 0,0 тыс. руб. 
2018 год – 0,0 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 5,8 тыс. руб. 
2021 год – 31,9 тыс. руб. 
2022 год – 34,8 тыс. руб. 
2023 год – 34,8 тыс. руб. 
2024 год – 34,8 тыс. руб.»; 
1.11. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы» приложения № 5 «Паспорт 
подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения 
Рассказовского района автомобильным транспортом» Программы абзац 
первый изложить в следующей редакции: 

«Финансирование подпрограммы предусмотрено из бюджета 
Рассказовского района и бюджета Тамбовской области в сумме 44 773,5 тыс. 
рублей за весь период реализации, в том числе: 

2014 год – 2 451,9 тыс. руб. 
2015 год – 2072,4 тыс. руб. 
2016 год – 2 410,8 тыс. руб. 
2017 год – 1 949,7 тыс. руб. 
2018 год – 2 526,1 тыс. руб. 
2019 год – 3 085,2 тыс. руб. 
2020 год – 4 725,6 тыс. руб. 
2021 год – 5 227,0 тыс. руб. 
2022 год – 9 788,3 тыс. руб. 
 



2023 год – 5 258,7 тыс. руб. 
2024 год – 5 277,8 тыс. руб.  
средства бюджета Тамбовской области – 42 423тыс. Рублей: 
2014 год – 1 716,3 тыс. руб. 
2015 год – 1 336,8 тыс. руб. 
2016 год – 1 673,6 тыс. руб. 
2017 год – 1 949,7 тыс. руб. 
2018 год – 2 526,1 тыс. руб. 
2019 год – 3 085,2 тыс. руб. 
2020 год – 4 719,8 тыс. руб. 
2021 год – 5 195,1 тыс. руб. 
2022 год – 9 753,5 тыс. руб. 
2023 год – 5 223,9 тыс. руб. 
2024 год – 5 243,0 тыс. руб. 
средства бюджета Рассказовского района – 2 350,5 тыс. рублей: 
2014 год – 735,6 тыс. руб. 
2015 год – 735,6 тыс. руб. 
2016 год – 737,2 тыс. руб. 
2017 год – 0,0 тыс. руб. 
2018 год – 0,0 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 5,8 тыс. руб. 
2021 год – 31,9 тыс. руб. 
2022 год – 34,8 тыс. руб. 
2023 год – 34,8 тыс. руб. 
2024 год – 34,8 тыс. руб.». 
2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева. 

 
 

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков 

http://www.top68.ru/


 



 
 
 

 



 Приложение № 1 
к постановлению администрации района 

                               от 30.12.2021 №986  
       

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Рассказовского района» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей (индикаторов) и их значений муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Рассказовского района» 
 

Цели, задачи Показатель 
(индикатор) 

Ед. 
измер
ения 

Исходн
ые 

показат
ели 

базовог
о года 
(2013 

г.) 

Значения показателей 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 
 

 

2022 
год 
 

 

2023 
год 

2024 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13    
Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Рассказовского района»  

Цель: создание качественно новой дорожной сети в результате строительства новых, реконструкции и повышения транспортно-эксплуатационного 
состояния существующих автомобильных дорог, эффективно содействующей развитию экономики, решению социальных проблем, повышению 
жизненного и культурного уровней населения. 

 

Задача 1. 
Улучшение транспортно-
экспуатационного состояния 
существующей сети дорог 

Индикатор 1.  
Доля протяженности, а/д 
общего пользования 
местного значения, не 
отвечающих нормативным 
требованиям в общей 

% 
 
 
 
 
 

53,6 
 
 
 
 
 

45 
 
 
 
 
 

40 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 

23 
 
 
 
 
 

22 
 
 
 
 
 

21 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 

 



протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения. 
Индикатор 2. 
Протяженность 
отремонтированных дорог. 
 

 
 
 

км 

 
 
 
0 

 
 
 

35 

 
 
 

15 

 
 
 

15 

 
 
 

15 

 
 
 

15 

 
 
 

15 

 
 
 

12 

 
 
 

12,9 

 
 
 

12 

 
 
 

12 

 
 
 

12 

Задача 2. 
Увеличение протяженности 
автодорог общего пользования 
с твердым покрытием и 
обеспечение постоянной связи 
по дорогам с твердым 
покрытием с 4 населенными 
пунктами 

Индикатор 3.  
Увеличение 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования. 

км 
 
 
 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Задача 3.  
Обеспечение сохранности 
существующей сети 
автомобильных дорог и 
производственного потенциала 
дорожного хозяйства 

Индикатор 4.  
Протяженность 
автомобильных дорог, 
находящихся на 
содержании в районе 

км 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1 196,1  

Подпрограмма 
«Организация транспортного обслуживания населения Рассказовского района автомобильным транспортом» 

 

Цель: Организация и развитие транспортного обслуживания населения Рассказовского района автомобильным транспортом  

Задача 1. 
Создание условий для 
организации и развития 
транспортного сообщения 
автомобильным транспортом 
на территории района. 

Индикатор 1. 
Снижение убыточности 
транспортных 
предприятий по 
перевозкам 
автомобильным 
транспортом в 
пригородном сообщении. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  



Задача 2. 
Организация и развитие 
перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом 
по социально значимым 
круглогодичным и сезонным 
маршрутам. 
 

Индикатор 2. 
Удовлетворение 
потребностей всех 
категорий граждан в 
обеспечении 
транспортными услугами 
на автомобильном 
транспорте  
 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

Задача 3. 
Повышение качества 
предоставляемых 
транспортных услуг. 

Индикатор 3. 
Количество выездов для 
обследования автобусов 
пригородного сообщения 
 

едини
ц в 
год 

2 

не
 м

ен
ее

 2
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 2
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 2
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 2
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 2
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 2
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 2
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 5
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 6
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 7
 в

 го
д 

не
 м

ен
ее

 8
 в

 го
д  

Задача 4. 
Создание добросовестной 
конкуренции среди 
предприятий, организаций, 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей, 
занимающихся перевозкой 
пассажиров на маршрутах, 
находящихся на 
территории Рассказовского 
района 

 

 
Первый заместитель главы администрации района                                                О.Н. Булычев 
 
 
 
 
 



 
Перечень мероприятий 

 муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Рассказовского района»  
 

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой 

программы, 
федерального 

(регионального) 
проекта 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей., в т.ч. 

наименование едини
ца 

измер
ения 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по годам, 
всего 

федеральн
ый бюджет 

бюджет 
Тамбовско
й области 

бюджет 
Рассказ
овского 
района 

внебюдж
етные 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 
Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Рассказовского района» 

1 Ремонт 
существующих 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 

Доля 
протяженности, 
а/д общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 

% 2014 45,0 10010,2 0,0 10000,0 10,2 0,0 
2015 40,0 33490,1 0,0 33456,5 33,6 0,0 
2016 35,0 125796,3 88535,7 35900,5 1360,1 0,0 
2017 30,0 11470,3 0,0 2734,0 8736,3 0,0 
2018 27,0 111110,6 0,0 100019,3 11091,3 0,0 
2019 25,0 111385,7 0,0 108399,7 2986,0 0,0 
2020 24,0 45010,5 0,0 40988,5 4022,0 0,0 
2021 12,9 110482,7 0,0 106000,0 4482,7 0,0 

   
 Приложение № 2 

к постановлению администрации района 
от 30.12.2021 №986 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Рассказовского района» 
 

  



района требованиям в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог; 
протяженность 
отремонти 
рованных 
дорог, км 

2022 22,0 19144,0 0,0 16000,0 3144,0 0,0 
2023 21,0 20593,1 0,0 17017,1 3576,0 0,0 
2024 20,0 21989,1 0,0 17017,1 4972,0 0,0 

Итого  620482,6 88535,7 487532,7 44414,2 0,0 

1.1 Ремонт 
автодороги 
Рассказово-
Пичер 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  10010,2 0,0 10000,0 10,2 0,0 
2015  9303,1 0,0 9293,8 9,3 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  880,3 0,0 0,0 880,3 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  20193,6 0,0 19293,8 899,8 0,0 
1.2 Ремонт 

автодороги 
«Тамбов-
Пенза»-
Бондари-
Пичаево-
Вернадовка-
Телешовка 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  20158,0 0,0 20137,8 20,2 0,0 
2016  27918,4 10000,0 17900,5 17,9 0,0 
2017  2214,70 0,0 2212,5 2,20 0,0 
2018  49905,2 0,0 49855,3 49,9 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Итого  100196,3 10000,0 90106,1 90,2 0,0 
1.3 Ремонт 

автодороги 
«Тамбов-
Пенза»-
Осиновка 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  2002,0 0,0 2000,0 2,0 0,0 
2016  6006,0 0,0 6000,0 6,0 0,0 
2017  522,0 0,0 521,5 0,5 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  8530,00 0,0 8521,50 8,50 0,0 
1.4 Ремонт 

автодороги 
Рассказово- 
2-я Пятилетка 
км 8+000 –  
км 17+000 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  1926,9  1924,9 2,0 0,0 
2016  14122,4 6114,4 8000, 0 8,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  16049,3 6114,4 9924,9 10,0 0,0 
1.5 Ремонт 

автодороги 
Рассказово-
Нижнеспасское-
Ахтырка 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  100,1  100,0 0,1 0,0 
2016  76425,3 72421,3 4000,0 4,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



администрации 
района 

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  76525,4 72421,3 4100,0 4,1 0,0 
1.6 Ремонт 

автодороги 
Станция 
Платоновка-
Дмитриевщина 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 3,5 16352,0 0,0 16000,0 352,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  16352,0 0,0 16000,0 352,0 0,0 
1.7 Ремонт 

автодороги 
Рассказово- 
2-я Пятилетка 
км 8+000 –  
км 19+100 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  50214,3 0,0 50164,0 50,3 0,0 
2019  43454,6 0,0 43411,2 43,4 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  93668,9 0,0 93575,2 93,7 0,0 
1.8 Ремонт 

автодороги 
Рассказово- 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2-я Пятилетка  
(2 этап) 

жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  65053,5 0,0 64988,5 65,0 0,0 
2020  18017,9 0,0 17999,9 18,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  83071,4 0,0 82988,4 83 0,0 
1.9 Ремонт 

асфальто 
бетонного 
покрытия 
автодороги 
Рассказово –  
2-я Пятилетка 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 3,8 47998,0 0,0 47950,0 48,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  47998,0 0,0 47950,0 48,0 0,0 
01.10.2
2 

Ремонт 
автомобильной 
дороги 
«Тамбов– 
Пенза»–
Бондари– 
Пичаево– 
Вернадовка– 
Телешовка  
(ПК 70+50–
ПК95+50) 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  2052,1 0,0 2050,0 2,1 0,0 
2022 2,2 16016,0 0,0 16000,0 16,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Итого  18068,1 0,0 18050,0 18,1 0,0 
1.11 Ремонт 

автомобильной 
дороги 
Платоновка-
Саюкино 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 5,6 40040,1 0,0 40000,0 40,1 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  40040,1 0,0 40000,0 40,1 0,0 
1.12 Субсидирование 

поселений на 
ремонт 
автомобильных 
дорог 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  1225,3 0,0 0,0 1225,3 0,0 
2017  1171,9 0,0 0,0 1171,9 0,0 
2018  3351,6 0,0 0,0 3351,6 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 
2021 0,8 2008,7 0,0 0,0 2008,7 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  8024,6 0,0 0,0 8024,6 0,0 
01.12.0
1 

Платоновский 
сельсовет 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  527,2 0,0 0,0 527,2 0,0 
2017  171,9 0,0 0,0 171,9 0,0 
2018  227,1 0,0 0,0 227,1 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



администрации 
района 

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  926,2 0,0 0,0 926,2 0,0 
1.12.2 Озерский 

сельсовет 
Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 
1.12.3 Дмитриев 

щинский 
сельсовет 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  155,9 0,0 0,0 155,9 0,0 
2017  1000 0,0 0,0 1000 0,0 
2018  1662 0,0 0,0 1662 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  2817,9 0,0 0,0 2817,9 0,0 
1.12.4 Верхне 

спасский 
сельсовет 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  292,2 0,0 0,0 292,2 0,0 



жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  292,2 0,0 0,0 292,2 0,0 
1.12.5 Зеленовский 

сельсовет 
Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  305,3 0,0 0,0 305,3 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,8 2008,7 0,0 0,0 2008,7 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  2314,0 0,0 0,0 2314,0 0,0 
1.12.6 Никольский 

сельсовет 
Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  150 0,0 0,0 150 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Итого  150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 
1.12.7 Новгоро 

довский 
сельсовет 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  570,2 0,0 0,0 570,2 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  570,2 0,0 0,0 570,2 0,0 
1.12.8 Татарщинский 

сельсовет 
Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  294,0 0,0 0,0 294,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  294,0 0,0 0,0 294,0 0,0 
1.12.9 Хитровский 

сельсовет 
Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  143,0 0,0 0,0 143,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



администрации 
района 

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  143,0 0,0 0,0 143,0 0,0 
1.12.10 Рождественский 

сельсовет 
Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 
1.13 Ремонт 

автодорог 
общего 
пользования и 
проектно-
изыскательские 
работы 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

  2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  98,9 0,0 0,0 98,9 0,0 
2017  7561,7 0,0 0,0 7561,7 0,0 
2018  7639,5 0,0 0,0 7639,5 0,0 
2019  2877,60 0,0 0,0 2877,6 0,0 
2020  26725,5 0,0 22988,6 3736,9 0,0 
2021  1151,5 0,0 0,0 1151,5 0,0 
2022  3128,0 0,0 0,0 3128,0 0,0 
2023  20593,1 0,0 17017,1 3576,0 0,0 
2024  21989,1 0,0 17017,1 4972,0 0,0 

Итого  91764,9 0,0 57022,8 34742,1 
 

0,0 

2 Строительство и 
реконструкция 

Отдел 
строительства, 

Увеличение 
протяженности 

км 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



автомобильных 
дорог с твердым 
покрытием 

архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 Содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

Протяженность 
автомобильных 
дорог, 
находящихся 
на содержании 

км 2014 196,1 12759,8 0,0 9271,1 3488,7 0,0 
2015 196,1 11691,0 0,0 8397,4 3293,6 0,0 
2016 196,1 11972,3 0,0 8341,8 3630,5 0,0 
2017 196,1 13759,4 0,0 11967,4 1792,0 0,0 
2018 196,1 14091,3 0,0 10908,7 3182,6 0,0 
2019 196,1 13978,7 0,0 12090,1 1888,6 0,0 
2020 196,1 14106,0 0,0 12378,0 1728,0 0,0 
2021 196,1 15228,6 0,0 12378, 0 2850,6 0,0 
2022 196,1 15084,6 0,0 12578,6 2506,0 0,0 
2023 196,1 15416,5 0,0 13177,5 2239,0 0,0 
2024 196,1 14676,5 0,0 13776,5 900,0,0 0,0 

Итого  152764,7 0,0 125265,1 27499,6 0,0 
Всего по подпрограмме 2014 22770,0 0,0 19271,1 3498,9 0,0 

2015 45181,1 0,0 41853,9 3327,2 0,0 
2016 137768,6 88535,7 44242,3 4990,6 0,0 
2017 25229,7 0,0 14701,4 10528,3 0,0 
2018 125201,9 0,0 110928,0 14273,9 0,0 
2019 125364,4 0,0 120489,8 4874,6 0,0 
2020 59116,5 0,0 53366,5 5750,0 0,0 
2021 125711,3 0,0 118378 7333,3 0,0 
2022 34228,6 0,0 28578,6 5650 0,0 
2023 36009,6 0,0 30194,6 5815 0,0 



2024 36665,6 0,0 30793,6 5872 0,0 
Итого 773247,3 88535,7 612797,8 71913,8 0,0 

 
Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения Рассказовского района автомобильным транспортом» 

1 Оптимизация 
маршрутной 
сети 
 

Отдел 
сельского 
хозяйства, 
экономической 
политики, 
труда и 
муниципальног
о заказа 
администрации 
района 

Удовлетво 
рение 
потребностей 
всех категорий 
граждан в  
обеспечении 
транспортными 

услугами на 
автомобильном 
транспорте 

% 2014 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2 Предостав 

ление 
индивиду 
альным 
предприни 
мателям 
субсидий на 
компенсацию 
потерь в 
доходах, 
возникающих в 
результате 
осуществления 
пассажирских 
перевозок авто 
мобильным 
транспортом по 

Отдел 
сельского 
хозяйства, 
экономической 
политики, 
труда и муници 
пального заказа 
администрации 
района 

Снижение 
убыточности 
транспортных 
предприятий 
по перевозкам 
автомо 
бильным 
транспортом в 
пригородном 
сообщении 

% 2014 100,0 2451,9 0,0 1716,3 735,6 0,0 
2015 100,0 2072,4 0,0 1336,8 735,6 0,0 
2016 100,0 1448,9 0,0 711,7 737,2 0,0 
2017 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  5973,2 0,0 3764,8 
 

2208,4 
 
 

0,0 



пригородным 
социально 
значимым 
маршрутам в 
Рассказовском 
районе. 

3 Изготовление 
бланков карт 
маршрутов и 
свидетельств 

Отдел 
сельского 
хозяйства, 
экономической 
политики, 
труда и муници 
пального заказа 
администрации 
района 

Количество 
изготовленных 
бланков карт 
маршрутов и 
свидетельств 

Ед. 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 1,0 1,6 0,0 1,6 0,0 0,0 
2017 1,0 1,7 0,0 1,7 0,0 0,0 
2018 1,0 5,4 0,0 5,4 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  8,7 0,0 8,7 0,0 0,0 
4 Субвенции 

бюджетам 
муници 
пальных 
районов из 
бюджета 
Тамбовской 
области на 
осуществление 
отдельных 
государст 
венных 
полномочий по 
организации 
транспортного 

Отдел 
сельского 
хозяйства, 
экономической 
политики, 
труда и муници 
пального заказа 
администрации 
района 

Снижение 
убыточности 
транспортных 
предприятий 
по перевозкам 
автомо 
бильным 
транспортом в 
пригородном 
сообщении 

% 2014 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 100,0 894,2 0,0 894,2 0,0 0,0 
2017 100,0 1797,2 0,0 1797,2 0,0 0,0 
2018 100,0 2353,5 0,0 2353,5 0,0 0,0 
2019 100,0 2926,4 0,0 2926,4 0,0 0,0 
2020 100,0 4554,1 0,0 4554,1 0,0 0,0 
2021 100,0 5021,1 0,0 5021,1 0,0 0,0 
2022 100,0 9562,8 0,0 9562,8 0,0 0,0 
2023 100,0 5033,20 0,0 5033,2 0,0 0,0 
2024 100,0 5052,3 0,0 5052,3 0,0 0,0 

Итого  37194,8 0,0 37194,8 0,0 0,0 



обслуживания 
населения 
автомо 
бильным 
транспортом 
(кроме 
легкового 
такси) по 
межмуни 
ципальным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок в 
пригородном 
сообщении 

5 Осуществление 
отдельных 
государ 
ственных 
полномочий  
по организации 
транспортного 
обслуживания 
населения 
автомо 
бильным 
транспортом по 
межмуни 
ципальным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок в 
пригородном 

Отдел 
сельского 
хозяйства, 
экономической 
политики, 
труда и муници 
пального заказа 
администрации 
района 

Оплата 0,5 
ставки 
главного 
специалиста за 
исполнение 
отдельных 
государст 
венных 
полномочий по 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения 
автомо 
бильным 
транспортом по 
межмуници 
пальным 

 2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016   

66,1 
0,0  

66,1 
0,0 0,0 

2017   
150,8 

0,0  
150,8 

0,0 0,0 

2018   
167,2 

0,0  
167,2 

0,0 0,0 

2019   
158,8 

0,0  
158,8 

0,0 0,0 

2020   
165,7 

0,0  
165,7 

0,0 0,0 

2021   
174,0 

0,0  
174,0 

0,0 0,0 

2022   
190,7 

0,0  
190,7 

0,0 0,0 

2023  190,7 0,0 190,7 0,0 0,0 
2024  190,7 0,0 190,7 0,0 0,0 



сообщении маршрутам 
регулярных 
перевозок в 
пригородном 
сообщении 

Итого  1454,7 0,0 1454,7 0,0 0,0 

6 Информи 
рование 
населения 
района о 
движении 
общественного 
транспорта 
(текущем 
местопо 
ложении 
транспортных 
средств, 
прогнозе 
прибытия на 
остановки с 
учетом 
текущей 
загруженности 
дорог) 

Отдел 
сельского 
хозяйства, 
экономической 
политики, 
труда и муници 
пального заказа 
администрации 
района 

Оплата 
программного 
обеспечения 
«Умный 
транспорт-
Диспетчерская 
служба» 

 2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  5,8 0,0 0,0 5,8 0,0 
2021  31,9 0,0 0,0 31,9 0,0 
2022  34,8 0,0 0,0 34,8 0,0 
2023  34,8 0,0 0,0 34,8 0,0 
2024  34,8 0,0 0,0 34,8 0,0 

Итого  142,1 0,0 0,0 142,1 0,0 

Всего по подпрограмме 2014 2451,9 0,0 1716,3 735,6  
2015 2072,4 0,0 1336,8 735,6 0,0 
2016 2410,8 0,0 1673,6 737,2 0,0 
2017 1949,7 0,0 1949,7 0,0 0,0 
2018 2526,1 0,0 2526,1 0,0 0,0 
2019 3085,2 0,0 3085,2 0,0 0,0 
2020 4725,6 0,0 4719,8 5,8 0,0 
2021 5227 0,0 5195,1 31,9 0,0 
2022 9788,3 0,0 9753,5 34,8 0,0 



2023 5258,7 0,0 5223,9 34,8 0,0 
2024 5277,8 0,0 5243,0 34,8 0,0 

Итого 44773,5 0,0 42423 2350,5 0,0 
Всего по программе 2014 25221,9 0,0 20987,4 4234,5 0,0 

2015 47253,5 0,0 43190,7 4062,8 0,0 
2016 140179,4 88535,7 45915,9 5727,8 0,0 
2017 27179,4 0,0 16651,1 10528,3 0,0 
2018 127728,0 0,0 113454,1 14273,9 0,0 
2019 128449,6 0,0 123575,0 4874,6 0,0 
2020 63842,1 0,0 58086,3 5755,8 0,0 
2021 130938,3 0,0 123573,1 7365,2 0,0 
2022 44016,9 0,0 38332,1 5684,8 0,0 
2023 41268,3 0,0 35418,5 5849,8 0,0 
2024 41943,4 0,0 36036,6 5906,8 0,0 

Итого 818020,8 88535,7 655220,8 74264,3 0,0 
 
 

Первый заместитель главы администрации района                         О.Н. Булычев    
 
 
 
 
 



 
 Приложение № 3 

к постановлению администрации района 
от 30.12.2021 №986 

 
 Приложение № 3 

к муниципальной программе 
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Рассказовского района» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы   

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Рассказовского района»  
 

Статус  Наименование 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
ведомственной 
целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
по годам  всего феде 

ральный 
бюджет 

бюджет 
Тамбов 
ской 
области 

бюджет 
Рассказо
вского 
района 

внебюд
жетные 
сред 
ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Совершенствование 

и развитие сети 
автомобильных дорог 
Рассказовского 
района»  

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального 
и дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

2014 22770,0  19271,1 3498,9  
2015 45181,1  41853,9 3327,2  
2016 137768,6 88535,7 44242,3 4990,6  
2017 25229,7  14701,4 10528,3  
2018 125201,9  110928,0 14273,9  
2019 125364,4  120489,8 4874,6  
2020 59116,5  53366,5 5750,0  
2021 125711,3  118378 7333,3  
2022 34228,6  28578,6 5650  
2023 36009,6  30194,6 5815  
2024 36665,6  30793,6 5872  



Итого по подпрограмме  773247,3 88535,7 612797,8 71913,8  

Подпрограмма 

«Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
Рассказовского района 
автомобильным 
транспортом»  

Отдел сельского 
хозяйства, 
экономической 
политики, труда 
и муници 
пального заказа 
администрации 
района 

2014 2 451,9  1 716,3 735,6  
2015 2 072,4  1 336,8 735,6  
2016 2410,8  1673,6 737,2  
2017 1949,7  1949,7 0,0  
2018 2526,1  2526,1 0,0  
2019 3085,2  3085,2 0,0  
2020 4725,6  4719,8 5,8  
2021 5227  5195,1 31,9  
2022 9788,3  9753,5 34,8  
2023 5258,7  5223,9 34,8  
2024 5277,8  5243,0 34,8  

Итого по подпрограмме  44773,5  42423 2350,5  

ВСЕГО по программе: 

2014 25221,9  20987,4 4234,5  
2015 47253,5  43190,7 4062,8  
2016 140179,4 88535,7 45915,9 5727,8  
2017 27179,4  16651,1 10528,3  
2018 127728,0  113454,1 14273,9  
2019 128449,6  123575,0 4874,6  
2020 63842,1  58086,3 5755,8  
2021 130938,3  123573,1 7365,2  
2022 44016,9  38332,1 5684,8  
2023 41268,3  35418,5 5849,8  
2024 41943,4  36036,6 5906,8  

 818020,8 88535,7 655220,8 74264,3  
 

 
Первый заместитель главы администрации района                         О.Н. Булычев    

 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

